
            
            
                Přejít k obsahu
            
            |
            Přejít k hlavnímu menu
                |
                Přejít k vyhledávání
        


    
    


        
            
                
                        
                            Katedra psychologie
                        


                    
                        

                            
                                
                                    
                                        Hledej ...
                                        
                                            
                                            
                                                Hledej ...
                                            
                                        
                                    

                                

                            



    
        
                
                    English
                
        

    



                        
                            
                                
                                    	
                                                
                                                    
                                                
                                            
	
            
                
                        
                            EN
                        
                

            

    
	
                                                
                                                    
                                                
                                            


                                

                            

                        
                    

                

            



                
                    
                        
                            

    	
        
            
                O nás
                    
                
            
                
        
            
                    	
        
            
                O nás
                
            
        
    
	
        
            
                Lidé
                
            
        
    
	
        
            
                Věda a výzkum
                
            
        
    
	
        
            
                Ohlasy v médiích
                
            
        
    
	
        
            
                Fotogalerie
                
            
        
    
	
        
            
                Kontakt
                
            
        
    



            

    
	
        
            
                Co se děje
                    
                
            
                
        
            
                    	
        
            
                Co se děje
                
            
        
    
	
        
            
                Aktuality
                
            
        
    
	
        
            
                Kalendář akcí
                
            
        
    
	
        
            
                Nejlepší diplomové práce
                
            
        
    



            

    
	
        
            
                Ukrajina
                    
                
            
                
        
            
                    	
        
            
                Ukrajina
                
            
        
    
	
        
            
                Doporučení
                
            
        
    



            

    
	
        
            
                Studenti
                    
                
            
                
        
            
                    	
        
            
                Studenti
                
            
        
    
	
        
            
                Kontakty pro studenty
                
            
        
    
	
        
            
                Kabinet diagnostických metod
                
            
        
    
	
        
            
                Metodologický a statistický tutoring
                
            
        
    
	
        
            
                Zahraniční studijní pobyty
                
            
        
    
	
        
            
                Závěr studia
                
            
        
    
	
        
            
                Dokumenty
                
            
        
    
	
        
            
                Informace pro doktorandy
                
            
        
    
	
        
            
                Studentská sekce jaků
                
            
        
    



            

    
	
        
            
                Uchazeči
                    
                
            
                
        
            
                    	
        
            
                Uchazeči
                
            
        
    
	
        
            
                Bakalářské studium
                
            
        
    
	
        
            
                Navazující magisterské studium
                
            
        
    
	
        
            
                Doktorské studium
                
            
        
    
	
        
            
                Celoživotní vzdělávání
                
            
        
    



            

    
	
        
            
                Veřejnost
                    
                
            
                
        
            
                    	
        
            
                Veřejnost
                
            
        
    
	
        
            
                Koronavirus
                
            
        
    
	
        
            
                Mýty z oblasti pracovní psychologie
                
            
        
    
	
        
            
                Encyklopedie psychologie práce
                
            
        
    
	
        
            
                Pracovní nabídky
                
            
        
    



            

    









	
                
                    Kontakt
                
            

                            

                        

                            
                                
                                 
                            
                        

                    

                
            





        


    


        


                        



        

        
        
            

                        




    Jsme stále mladá katedra s bohatými zkušenostmi. Výuka u nás je úzce propojená s výzkumem, a to zejména na poli vývojové a sociální psychologie, digitálních médií, občanství a psychoterapie. To vše se silným důrazem na metodologii a kritické myšlení.











            

        

    






            
                        


    

        
        
                        




                    
                    
                        
                            
                                


    
            
        

                [image: Kim de Jong: Experimentální výzkum efektu terapeuta -&#160;a co jsem se během něj naučila]

        
            
            
        
            10. 4.
     
Kim de Jong: Experimentální výzkum efektu terapeuta - a co jsem se během něj naučila      


Nenechte si ujít přednášku nizozemské výzkumnice Kim de Jong! Přednáška je určena primárně doktorandům, dveře jsou ale rozhodně otevřeny i pregraduálním studentům.
            
            
        


            
    








                            

                            
                                


    
            
        

                [image: Rebecca Kuiper: Testování informativních hypotéz pomocí GORICA]

        
            
            
        
            5. 4.
     
Rebecca Kuiper: Testování informativních hypotéz pomocí GORICA      


Zveme vás na přednášku o moderním přístupu k testování hypotéz, kterou má na FSS MU dr. Rebecca M. Kuiper z Utrecht University. Její přístup, GORICA, se využívá zejména k (1.) hypotézám o nerovnostech a (2.) k syntéze empirických důkazů. 
            
            
        


            
    








                            

                            
                                


    
            
        

                [image: Podporujeme kritické vyjádření Sdružení kateder psychologie ČR k&#160;úpravě kvalifikačních požadavků pro školní psychology]

        
            
            
        
            21. 3.
     
Podporujeme kritické vyjádření Sdružení kateder psychologie ČR k úpravě kvalifikačních požadavků pro školní psychology      


MŠMT navrhuje, aby pozici školních psychologů mohli dočasně vykonávat i absolventi bakalářského studia psychologie. Domníváme se, že tento návrh není optimální, a přikláníme se ke kritickému stanovisku Sdružení kateder psychologie ČR. 
            
            
        


            
    








                            

                            
                                


    
            
        

                [image: Seminář o&#160;plánování akademické kariéry s&#160;Dr. Dmitrijem Rozgonjukem (nový termín)]

        
            
            
        
            15. 3.
     
Seminář o plánování akademické kariéry s Dr. Dmitrijem Rozgonjukem (nový termín)      


Pro seminář, který z důvodu náhlé události nemohl být loni v listopadu realizován, jsme našli nový termín. Nakonec tedy proběhne 15.3.!

Na semináři nabídne Dr. Rozgonjuk nabídne své porozumění spletitému akademickému světu a tomu, jak se v něm sám orientoval. Za posledních 7 let má na kontě více než 60 recenzovaných publikací, které si vysloužily přes 2800 citací (říjen 2023, Google Scholar).
            
            
        


            
    








                            

                            
                                


    
            
        

                [image: Pracovní nabídky -&#160;přehled]

        
            
            
        
            5. 3.
     
Pracovní nabídky - přehled      


Přehled pracovních nabídek doručených Katedře psychologie FSS MU. Nově v jednom článku a s řazením od nejnovějších ke starším. 
            
            
        


            
    








                            

                            
                                


    
            
        

                [image: Vítězové školního kola soutěže studentských psychologických prací +&#160;fotogalerie]

        
            
            
        
            23. 2.
     
Vítězové školního kola soutěže studentských psychologických prací + fotogalerie      


V tomto článku najdete výsledky školního kola soutěže studentských psychologických prací v r. 2024.

Osm soutěžních prací jsme důkladně představili, posoudili, prodiskutovali a vybrali jsme tyto vítěze... (více v článku s obsáhlou fotogalerií).
            
            
        


            
    








                            

                        
                    

                












        

        
                        


    
            
        

                [image: Jak mluvit (nejen) s&nbsp;dětmi o válce?]

        
            
            
        
                 
Jak mluvit (nejen) s dětmi o válce?      


Ruská vojenská agrese a útok na Ukrajinu nastoluje kromě řady praktických otázek i nejistotu, jak o válce mluvit s dětmi a dospívajícími. Je lepší dělat, jako že se nic neděje, nebo vše pečlivě vysvětlovat? Jak dětem vysvětlit vlastní obavy a nejistotu? Jak s nimi mluvit o případných přátelích z Ukrajiny či Ruska? Nemůže je nějak válečné zpravodajství, fotografie, informace a stres "poškodit"?

Připravili jsme sérii praktických návodů a doporučení nejen pro učitele a rodiče, které můžete přímo využít.
            
                    
                
                    Návody a doporučení
                
        


        


            
    








        

        












                        


        
            
                                                Všechny články
                                            
        
        
            
                         
                                Facebook
                                            
        




                        



        

    Důležité informace




        


                        


    

            
                    
                                  Chci se stát studentem 

    Nabízíme a vyučujeme řadu studijních oborů pro budoucí bakaláře, magistry i doktory.

        
            
                Nabídka oborů
            
        


                    
            

            
                    
                                  Výzkum na katedře 

    Výzkumná činnost je významnou aktivitou na katedře a dalších přidružených pracovištích.

        
            
                Více informací
            
        


                    
            

            
                    
                                  Pro stávající studenty 

    Termíny, dokumenty a další informace vztahující se nejen k průběhu studia a státnicím.

        
            
                Více informací
            
        


                    
            

            
                    
                                  JAK na to? 

    Jakem kladené otázky: Praktické tipy od studentů pro studenty, jak na studium u nás na katedře.

        
            
                JAK na to
            
        


                    
            


    








        












    


        



    
        
            
        
        
                        


    
        
            

            Načítám mapu…

        

    

    
    



        









        

        
                        



        

    Kde nás najdete

Katedra psychologie
Fakulta sociálních studií MU
Joštova 10, 602 00 Brno
Další kontakty




        


        

        
                        



        

    Sekretariát

Mgr. Anna Ward
Telefon: +420 549 495 870
Fax: +420 549 491 920
E-mail: ward@fss.muni.cz




        


        

        
                        



        

    Úřední hodiny

kancelář 2.43
Pondělí: 9:00 – 11:00
Středa: 13:00 – 15:00
Čtvrtek: 9:00 – 11:00




        


        

        

        








    


            

        
            
                
                    
                        
O nás
                            

                        
                    

                        
                            	
                                        
                                            Lidé
                                        
                                    
	
                                        
                                            Věda a výzkum
                                        
                                    
	
                                        
                                            Ohlasy v médiích
                                        
                                    
	
                                        
                                            Fotogalerie
                                        
                                    
	
                                        
                                            Kontakt
                                        
                                    


                        

                

                
                    
                        
Co se děje
                            

                        
                    

                        
                            	
                                        
                                            Aktuality
                                        
                                    
	
                                        
                                            Kalendář akcí
                                        
                                    
	
                                        
                                            Nejlepší diplomové práce
                                        
                                    


                        

                

                
                    
                        
Ukrajina
                            

                        
                    

                        
                            	
                                        
                                            Doporučení
                                        
                                    


                        

                

                
                    
                        
Studenti
                            

                        
                    

                        
                            	
                                        
                                            Kontakty pro studenty
                                        
                                    
	
                                        
                                            Kabinet diagnostických metod
                                        
                                    
	
                                        
                                            Metodologický a statistický tutoring
                                        
                                    
	
                                        
                                            Zahraniční studijní pobyty
                                        
                                    
	
                                        
                                            Závěr studia
                                        
                                    
	
                                        
                                            Dokumenty
                                        
                                    
	
                                        
                                            Informace pro doktorandy
                                        
                                    
	
                                        
                                            Studentská sekce jaků
                                        
                                    


                        

                

                
                    
                        
Uchazeči
                            

                        
                    

                        
                            	
                                        
                                            Bakalářské studium
                                        
                                    
	
                                        
                                            Navazující magisterské studium
                                        
                                    
	
                                        
                                            Doktorské studium
                                        
                                    
	
                                        
                                            Celoživotní vzdělávání
                                        
                                    


                        

                

                
                    
                        
Veřejnost
                            

                        
                    

                        
                            	
                                        
                                            Koronavirus
                                        
                                    
	
                                        
                                            Mýty z oblasti pracovní psychologie
                                        
                                    
	
                                        
                                            Encyklopedie psychologie práce
                                        
                                    
	
                                        
                                            Pracovní nabídky
                                        
                                    


                        

                

            

        





                    
                        
                                    
                                        
                                            
                                                Facebook
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                IVDMR
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Fakulta sociálních studií
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Masarykova univerzita
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                IS MU
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Elf
                                            
                                        

                                    

                                    
                                        
                                            
                                                Inet.muni.cz
                                            
                                        

                                    

                        

                    





                    
                        
                                © 2024 Masarykova univerzita
                                

                            
                                    Správce stránek
                                                                    Cookies
                            
                        


                            
                                            
                                                Facebook
                                            
                                                            

                    


                

            

        


    
            
                Používáte starou verzi internetového prohlížeče. Doporučujeme aktualizovat Váš prohlížeč na nejnovější verzi.
            

            
                    
                        Další info
                    
                
                    Zavřít
                
            


    



    




    
    
